Handschrift, wie das Bl. 8v eingetragene Inhaltsverzeichnis, das die in Hs 1052a befindliche Predigt als letztes aufführt, belegt.

- S: Schriftraum 200×120, 31–37 Zeilen, Schriftraum mit brauner Tinte eingezeichnet. Sorgfältige Bastarda der Mitte des 15. Jh. von einer Hand; von mehreren späteren Händen interlinear und marginal Korrekturen sowie an einigen Stellen Rasuren. Die kurzen Texte ab Bl. 7v von mehreren Händen des 15. Jh.
- A: Zwei- bis dreizeilige Initialen in Cadellenform, Bl. 3v I-Initiale in Cadellenform mit Ausläufern in Form von Gesichtern.

(1r) Von spätmittelalterlicher Hand die Eintragung *Sermo synodalis*, darunter von einer Hand des 19. Jh. der Zusatz *autore Henrico de Chitzpuchl decano Pataviense*. Von gleicher Hand noch der Inhalt von Hs 1052b eingetragen (*Salzburg: Provincialsynode 20. Nov. 1419 zur Publication der Statuta Erzbischof Eberhards von Salzburg de reformatione cleri ex decreto concilii Constantiensis*).

(1v) leer.

- 1 (2r–7v) HENRICUS DE KITZBÜHEL: PASSAUER SYNODALPREDIGT.  
 Üb.: *Sermo factus in synodo Pataviensi XX. die mensis Novembris per venerabilem necnon egregium doctorem iuris canonici dominum Henricum de Chitzpüchel, decanum Pataviensem et auditorem pallacii apostolici et cetera*. Inc.: *Omnis sapiencia eorum devorata est. Psalmo CVI. (Ps 106,27). Patres et domini, secundum quod scribit venerabilis Hugo de sacramentis, triplex reperitur status hominis: Primus fuit ante peccatum ... Expl.: ... quam nobis tribuere dignetur, qui nos sua morte redemit unigenitus dei filius in secula seculorum benedictus. Amen*.  
 Von späterer Hand wurde die Datumsangabe Bl. 2r um das Jahr 1419 ergänzt.
- 2 (7v–8r) EXZERPTE AUS BERNARDUS DE GORDONIO: LILIUM MEDICINAE. – Handschrift verglichen mit München, BSB, Clm 13019, 34r–35r.
- 2.1 (7v) BERNARDUS DE GORDONIO: LILIUM MEDICINAE, PARTIC. II CAP. XIX. – Unvollständig, bricht mitten in der *curatio* ab.  
 Inc.: *Amor, qui heiros dicitur, est sollicitudo melanccolica (!) propter mulieris amorem. Causa huius passionis est corruptio estimative ... Expl.: ... ostendendo pericula diem iudicii et gaudia paradisi et cetera*.
- 2.2 (8r) BERNARDUS DE GORDONIO: LILIUM MEDICINAE, PARTIC. II CAP. XX. – Unvollständig, nach Abschluss der *prognosticatio* beginnt das Exzerpt in seinen Ausführungen vom Clm 13019 zu differieren.  
 Inc.: *Ebrietas est passio cerebri cum nervorum mollificatione propter fumos grossos a vino resolutos proveniens ... Expl.: ... ita est letale venenum, cum summitur, sicut non oportet et cetera et cetera*.
- 3 (8v) VARIA, LAT.
- 3.1 (8v) ABSCHRIFT EINES EIDES, DEN KÖNIG SIGISMUND GEGENÜBER PAPST MARTIN V. ANLÄSSLICH DESSEN WAHL GELEISTET HABEN SOLL, DATIERT AUF DEN 24. JANUAR 1418.  
 Inc.: *Tibi domino Martino pape V. ego Sigismundus, rex Romanorum, promitto et iuro per patrem et filium et spiritum sanctum ... Expl.: ... ad defendendum terram sancti Petri secundum suum posse, sic me deus adiuvet et hac sancta die evangelia die XXIII. Ianuarii anno et cetera XVIII in ecclesia cathedrali maiori*.  
 Vgl. H. Finke, Zwei Tagebücher über das Konstanzer Konzil. *Römische Quartalsschriften* 1 (1887) 78f.